
 
 

UCHWAŁA NR LI/468/2023 
RADY GMINY SOMONINO 

z dnia 6 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Somonino na 2023 rok. 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj.Dz.U. 2023.40) 
oraz art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235 ust. 1, art. 236 ust.1, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz.U.2022.1634 z późn. zm.). 

Rada Gminy Somonino uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale Nr XLIX/462/2022 Rady Gminy Somonino z dnia 21 grudnia 2022 roku w sprawie 
budżetu Gminy Somonino na 2023 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: „Ustala się dochody budżetu gminy w wysokości 67.250.235,84 zł, z tego:  

a) dochody bieżące w kwocie 56.118.638,84 zł, b) dochody majątkowe w kwocie 11.131.597,00 zł, zgodnie 
z Załącznikiem nr 1 do uchwały." 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: „Ustala się wydatki budżetu gminy w wysokości 76.742.569,17 zł, z tego:  

a) wydatki bieżące w kwocie 59.540.195,61 zł, b) wydatki majątkowe w kwocie 17.202.373,56 zł, zgodnie 
z Załącznikiem nr 2 do uchwały." 

3) § 5 otrzymuje brzmienie: „Różnica między dochodami, a wydatkami stanowi deficyt budżetu  w wysokości 
9.492.333,33 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) zaciąganych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie - 2.292.704 zł, 

2) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy 
wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 
w kwocie 6.819.528,25 zł, 

3) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków w kwocie 380.101,08 zł." 

4) § 6 otrzymuje brzmienie: „Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 11.074.333,33 zł oraz 
łączną kwotę rozchodów budżetu w wysokości 1.582.000 zł, zgodnie z Załącznikiem nr 5 do uchwały.” 

5) § 7 otrzymuje brzmienie: "W budżecie ustala się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości - 320.000 zł, 

2) celową z przeznaczeniem na zarządzanie kryzysowe w kwocie 162.000 zł." 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 24 lutego 2023 r.

Poz. 1017



2. Załączniki nr 1, 2 i 5 do uchwały, o której mowa w ust. 1 otrzymują brzmienie odpowiednio jak 
w załącznikach nr 1, 2 i 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Somonino. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Sołtysek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1017



w złotych

Zał.1 Dochody budżetu na 2023 rok

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące
400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 0,00 0,00 407 000,00 407 000,00

0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów 0,00 0,00 313 000,00 313 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 94 000,00 94 000,00

750 Administracja publiczna 156 927,70 0,00 33 000,00 189 927,70

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 33 000,00 33 000,00

852 Pomoc społeczna 1 548 672,00 -10 800,00 10 800,00 1 548 672,00

0690 Wpływy z różnych opłat 27 360,00 -10 800,00 0,00 16 560,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 670,00 0,00 10 800,00 11 470,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 443 866,00 -600 000,00 106 080,00 949 946,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 600 000,00 -600 000,00 0,00 0,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub  
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem  
COVID-19

0,00 0,00 106 080,00 106 080,00

bieżące razem: 56 172 558,84 -610 800,00 556 880,00 56 118 638,84

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na  
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa  
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

933 106,00 0,00 0,00 933 106,00

majątkowe
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 624 336,00 0,00 129 755,00 754 091,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program  
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 624 336,00 0,00 129 755,00 754 091,00

801 Oświata i wychowanie 7 870 664,00 -129 755,00 0,00 7 740 909,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program  
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

7 870 664,00 -129 755,00 0,00 7 740 909,00

majątkowe razem: 11 131 597,00 -129 755,00 129 755,00 11 131 597,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na  
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa  
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

635 947,00 0,00 0,00 635 947,00

Strona 1 z 2

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1017



Ogółem: 67 304 155,84 -740 555,00 686 635,00 67 250 235,84

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na  
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których  
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 569 053,00 0,00 0,00 1 569 053,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Strona 2 z 2

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 1017



Zał.2 Wydatki budżetu na 2023 rok

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie  
w energię elektryczną, gaz i  
wodę

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 440 000,00 440 000,00 440 000,00 0,00 440 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 440 000,00 440 000,00 440 000,00 0,00 440 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40095 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 440 000,00 440 000,00 440 000,00 0,00 440 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 440 000,00 440 000,00 440 000,00 0,00 440 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 8 082 933,03 7 510 079,47 6 921 397,84 5 451 280,00 1 470 117,84 4 000,00 283 000,00 301 681,63 0,00 0,00 572 853,56 572 853,56 98 853,56 0,00 0,00

zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 300,00 1 300,00 1 300,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 082 233,03 7 509 379,47 6 920 697,84 5 452 580,00 1 468 117,84 4 000,00 283 000,00 301 681,63 0,00 0,00 572 853,56 572 853,56 98 853,56 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast  
na prawach powiatu)

przed zmianą 6 242 311,00 6 148 018,00 6 065 875,00 5 334 900,00 730 975,00 0,00 36 800,00 45 343,00 0,00 0,00 94 293,00 94 293,00 54 293,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 300,00 1 300,00 1 300,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 241 611,00 6 147 318,00 6 065 175,00 5 336 200,00 728 975,00 0,00 36 800,00 45 343,00 0,00 0,00 94 293,00 94 293,00 54 293,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia

przed zmianą 469 960,00 469 960,00 469 960,00 0,00 469 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 471 960,00 471 960,00 471 960,00 0,00 471 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe

przed zmianą 469 960,00 469 960,00 469 960,00 0,00 469 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 471 960,00 471 960,00 471 960,00 0,00 471 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia

przed zmianą 415 000,00 415 000,00 413 200,00 131 200,00 282 000,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 91 610,34 91 610,34 91 610,34 0,00 91 610,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 506 610,34 506 610,34 504 810,34 131 200,00 373 610,34 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154
Przeciwdziałanie  
alkoholizmowi

przed zmianą 399 200,00 399 200,00 399 200,00 131 200,00 268 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 91 610,34 91 610,34 91 610,34 0,00 91 610,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 490 810,34 490 810,34 490 810,34 131 200,00 359 610,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

853
Pozostałe zadania w  
zakresie polityki społecznej

przed zmianą 2 184 696,75 2 184 696,75 1 684 879,00 156 000,00 1 528 879,00 0,00 2 941,00 496 876,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 326 720,00 -1 326 720,00 -1 326 720,00 0,00 -1 326 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 104 000,00 104 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 104 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 961 976,75 961 976,75 358 159,00 156 000,00 202 159,00 0,00 106 941,00 496 876,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85395 Pozostała działalność

przed zmianą 1 827 376,75 1 827 376,75 1 327 559,00 0,00 1 327 559,00 0,00 2 941,00 496 876,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 326 720,00 -1 326 720,00 -1 326 720,00 0,00 -1 326 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 104 000,00 104 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 104 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 604 656,75 604 656,75 839,00 0,00 839,00 0,00 106 941,00 496 876,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i  
ochrona środowiska

przed zmianą 5 863 400,00 5 829 400,00 5 817 400,00 307 200,00 5 510 200,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34 000,00 34 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 322 117,91 322 117,91 322 117,91 0,00 322 117,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 185 517,91 6 151 517,91 6 139 517,91 307 200,00 5 832 317,91 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34 000,00 34 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 1017



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

90002
Gospodarka odpadami  
komunalnymi

przed zmianą 4 140 000,00 4 140 000,00 4 140 000,00 292 200,00 3 847 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 322 117,91 322 117,91 322 117,91 0,00 322 117,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 462 117,91 4 462 117,91 4 462 117,91 292 200,00 4 169 917,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 77 110 260,92 59 907 887,36 44 747 704,84 25 845 989,00 18 901 715,84 3 930 400,00 8 595 019,00 1 244 763,52 0,00 1 390 000,00 17 202 373,56 17 202 373,56 370 003,56 0,00 0,00

zmniejszenie -1 328 720,00 -1 328 720,00 -1 328 720,00 0,00 -1 328 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 961 028,25 961 028,25 857 028,25 1 300,00 855 728,25 0,00 104 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 76 742 569,17 59 540 195,61 44 276 013,09 25 847 289,00 18 428 724,09 3 930 400,00 8 699 019,00 1 244 763,52 0,00 1 390 000,00 17 202 373,56 17 202 373,56 370 003,56 0,00 0,00

Strona 2 z 2

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 1017



PRZYCHODY

Lp. Klasyfikacja Treść
PLAN PRZED 

ZMIANĄ
ZMIANA PLAN PO ZMIANIE

  11 388 105,08 zł -         313 771,75 zł     11 074 333,33 zł 

1. § 906
Przychody JST z wynikających z rozliczenia środków 
unijnych

           380 101,08 zł                               -   zł              380 101,08 zł 

2. § 950 Wolne środki         8 715 300,00 zł -              313 771,75 zł           8 401 528,25 zł 

3. § 952
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym

        2 292 704,00 zł                               -   zł           2 292 704,00 zł 

ROZCHODY

Lp. Klasyfikacja Treść
PLAN PRZED 

ZMIANĄ
ZMIANA PLAN PO ZMIANIE

1 582 000,00 zł 0,00 zł 1 582 000,00 zł

1. § 982 Wykup obligacji komunalnych 400 000,00 zł 0,00 zł 400 000,00 zł

2. § 992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 1 182 000,00 zł 0,00 zł 1 182 000,00 zł

Przychody i rozchody związane z finansowaniem deficytu
 oraz przeznaczenie nadwyżki budżetu na rok 2023

Przychody ogółem

Rozchody ogółem

Załącznik nr 3

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 1017


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2023-02-24T13:35:23+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




